JAPANESE CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY OF CEBU, INC.
Unit 504, 5th Floor, Clotilde Commercial Center, M.L. Quezon St.,

Casuntingan, Mandaue City 6014 Philippines
Tel #: (6332) 343-7662 / 343-8066 Fax #: (6332) 343-7663

Email: cebu.jp@jccici.com（日本語) / cebu.en@jccici.com（英語）Web: http://jccici.com/

2017年 6月 22日

セブ日本人商工会議所

会員各位

ビジネスに活かす ISOセミナー開催のご案内

会員各位におかれましては、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、ビジネスに活かす ISOセミナーを下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

本セミナーでは、ドイツの国際的認証機関、テュフ ラインランド社の岩田博美様に『ISO 9001:2015 /

ISO 14001:2015 主な変更点と要求事項の解釈』について日本語で解説を頂く予定です。

皆様ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

記

１．内 容 ISO 9001:2015、ISO 14001:2015 の要求事項の解説

· ISO マネジメントシステムの本質および運用時の課題

· 既存認証書から、2015年版への移行ルール

· ISO9001:2015 および ISO 14001:2015 2015 年度版の主な改正ポイント

改正内容としまして、経営層、トップマネジメントへの要求事項が強化され、既存の

ISOマネジメントシステムの要求事項とは異なっております。リーダーシップの要求事

項を理解することは、マネジメントシステムの認証維持、または新規に認証取得を計

画されている組織の日本人経営層におかれましては極めて重要です。

２．日 時 ２０１７年 ８月１０日（木） 14：00～17:30

３．会場 セブ日本人商工会議所 会議室

４．講師 テュフ ラインランド タイ

アジア太平洋地域 営業統括部

ビジネスデベロップメントスペシャリスト 岩田 博美様

５．プログラム 13:30-14:00 受付

14:00‐17：00 ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 変更点・概略要求事項の解説

17:00-17:30 質疑応答

６．参加費 無料

７．申込締切 ２０１７年 ７月２４日（月）

＊1社 1名様の参加人数制限を設けさせていただきます。

--------------------申込書--------------------

＊英語あるいはローマ字表記でお願いします。

参加希望会社名（Company） ：

参加者名（Name） ：

セブ日本人商工会議所・事務局 TEL: 032-343-7662 / FAX: 032-343-7663